АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.07.2014 № 72-р                                                                                        с.Волчиха

	Об организации обработки персональных данных

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

1.Ввести в Администрации района режим защиты персональных данных.

2.Назначить ответственным за проведение работ по организации обработки персональных данных управляющую делами Администрации района Алексеенко Л.В.

3.Управлению делами (Алексеенко Л.В.):

3.1. разработать и внедрить документы, определяющие политику в отношении обработки персональных данных, нормативные акты по вопросам обработки и защиты персональных данных;

         3.2.  обеспечить применение необходимых правовых, организационных и технических мер по защите персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.

4.Рекомендовать руководителям органов Администрации Волчихинского района, Администраций сельсоветов организовать работу с персональными данными работников и граждан, обратившихся в указанные органы, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации района,

начальник юридического отдела                                                         С.Н. Вишник